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W wieku 94 lat odszedł George H. W. Bush, 41. prezydent Stanów
Zjednoczonych.  W  ostatnich  latach  zmagał  się  z  problemami
zdrowotnymi.

George Herbert Walker Bush urodził się w 12 czerwca 1924 r. Po
ukończeniu  Phillips  Academy  zaciągnął  się  do  wojska,
konkretnie  do  służby  lotniczej  marynarki  wojennej  USA.  W
trakcie II wojny światowej brał udział w walkach na Pacyfiku.
Po  zakończeniu  konfliktu  podjął  studia  ekonomiczne  na
prestiżowym Uniwersytecie Yale, następnie pracował w przemyśle
naftowym.

Do świata polityki wszedł w latach 1960., został członkiem
Partii  Republikańskiej.  Piastował  m.in.  funkcję  ambasadora
Stanów Zjednoczonych przy ONZ, w końcu w 1981 r. został 43.
wiceprezydentem kraju i na tym stanowisku, u boku prezydenta
Ronalda Reagana, spędził osiem lat. Jako naturalny następca
bardzo  popularnego  Reagana  w  wyborach  w  1988  r.  pokonał
kandydata  Demokratów,  Michaela  Dukakisa  i  kandydata
Libertarian,  Rona  Paula.  20  stycznia  1989  r.  został

https://wolnemedia.net/zmarl-byly-prezydent-usa-george-h-w-bush/
https://wolnemedia.net/zmarl-byly-prezydent-usa-george-h-w-bush/


zaprzysiężony  jako  41.  prezydent  USA.

Czasy prezydentury George’a H. W. Busha przypadły na okres
głębokich przemian politycznych po drugiej stronie żelaznej
kurtyny – to właśnie wtedy na sile nabrała demokratyzacja
poszczególnych  państw  obozu  komunistycznego,  którą  Bush
oczywiście  mocno  wspierał.  W  trakcie  jego  rządów  USA
zaangażowało  się  m.in.  w  operację  obalenia  reżimu  Manuela
Noriegi w Panamie (operacja „W słusznej sprawie”) i w I wojnę
w  Zatoce  Perskiej,  gdzie  Amerykanie,  przewodzący
międzynarodowej  koalicji  wojskowej,  pokonali  siły  irackie,
które nieco wcześniej najechały na Kuwejt (operacja „Pustynna
Burza”).

Bushowi nie udało się wygrać kolejnych wyborów i w 1994 r.
uległ kandydatowi Partii Demokratycznej, Billowi Clintonowi.
Jego zaangażowanie w sprawy publiczne stopniowo spadało. W
2001 r. prezydentem USA został jego syn, George Walker Bush,
który piastował swój urząd przez dwie kolejne kadencje.

George Bush senior zmagał się w ostatnim czasie z problemami
zdrowotnymi.  Tylko  w  tym  roku  musiał  być  dwukrotnie
hospitalizowany – z powodu infekcji i niskiego ciśnienia. Były
„pierwszy obywatel USA” zmagał się też z chorobą Parkinsona. W
kwietniu tego roku zmarła jego żona, Barbara Bush, z którą
spędził w małżeństwie 73 lata.
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